



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDERIK PEDERSEN INDUSTRI A/S

HJORTEVEJ 4, 7800 SKIVE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. december 2024

Jørn Christensen

CVR-NR. 25 38 82 08

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FREDERIK PEDERSEN INDUSTRI A/S Hjortevej 4 7800 Skive
	CVR-nr.: 25 38 82 08 Stiftet: 20. maj 2000 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Michael Høgholm Pedersen Claus Høgholm Pedersen Ole Frederik Pedersen
Direktion	Ole Frederik Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Adelgade 8 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje aktier i dattervirksomheder samt udlejning af ejendomme og driftsmidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på -910 tkr. Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		78.269	6.071.485
Administrationsomkostninger.....		-687.114	-733.454
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		-608.845	5.338.031
Andre driftsomkostninger.....		0	-5.446.330
DRIFTSRESULTAT		-608.845	-108.299
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		336.387	3.244.931
Andre finansielle indtægter		77.315	4.488
Øvrige finansielle omkostninger.....	1	-1.066.107	-1.167.010
RESULTAT FØR SKAT		-1.261.250	1.974.110
Skat af årets resultat.....	2	351.405	264.741
ÅRETS RESULTAT		-909.845	2.238.851
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-909.845	2.238.851
I ALT		-909.845	2.238.851

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger.....		26.111.910	26.753.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.683.701	4.031.894
Materielle anlægsaktiver.....	3	29.795.611	30.785.761
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		38.304.377	39.967.990
Finansielle anlægsaktiver.....	4	38.304.377	39.967.990
ANLÆGSAKTIVER.....		68.099.988	70.753.751
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.993.127	1.676.732
Andre tilgodehavender.....		142.407	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		454.146	144.741
Periodeafgrænsningsposter.....		12.001	11.009
Tilgodehavender.....		4.601.681	1.832.482
Likvide beholdninger.....		5.323.221	5.963.316
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.924.902	7.795.798
AKTIVER.....		78.024.890	78.549.549
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.250.000	1.250.000
Reserve for opskrivninger.....		11.324.658	11.691.622
Overført resultat.....		29.142.618	29.685.499
EGENKAPITAL.....		41.717.276	42.627.121
Hensættelser til udskudt skat.....		3.823.000	3.865.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.823.000	3.865.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		557.888	43.545
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		31.926.726	30.845.322
Selskabsskat.....		0	956.283
Anden gæld.....		0	212.278
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.484.614	32.057.428
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.484.614	32.057.428
PASSIVER.....		78.024.890	78.549.549
 Eventualposter mv.	 5		
Koncernregnskab	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	1.250.000	11.691.622	29.685.499	42.627.121
Forslag til resultatdisponering.....			-909.845	-909.845
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-366.964	366.964	0
Egenkapital 30. juni 2024.....	1.250.000	11.324.658	29.142.618	41.717.276

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Øvrige finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.063.384	1.158.639	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.723	8.371	
	1.066.107	1.167.010	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-309.405	-144.741	2
Regulering af udskudt skat.....	-42.000	-120.000	
	-351.405	-264.741	
Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3
kr.	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023.....	23.920.533	13.884.658	
Tilgang.....	66.840	886.926	
Afgang.....	0	-905.000	
Kostpris 30. juni 2024.....	23.987.373	13.866.584	
Opskrivninger 1. juli 2023.....	23.628.155	0	
Opskrivninger 30. juni 2024.....	23.628.155	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	20.794.821	9.852.764	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-699.667	
Årets afskrivninger	708.797	1.029.786	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	21.503.618	10.182.883	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	26.111.910	3.683.701	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	11.593.121		

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		4
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
kr.		
Kostpris 1. juli 2023.....	47.909.189	
Kostpris 30. juni 2024.....	47.909.189	
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	-7.941.199	
Udloddet resultat	-2.000.000	
Årets værdireguleringer	336.387	
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	-9.604.812	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	38.304.377	
Eventualposter mv.		5
Hæftelse i sambeskatningen		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FREDERIK PEDERSENS MASKINFABRIK A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.		
Koncernregnskab		6
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Skovgaardsvej 9, 8800 Viborg, CVR-nr. 10688671.		
	2023/24	2022/23
Medarbejderforhold		7
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
